
DESIGNATION BASES DE CALCUL PRIX 2016 TTC
VOTES TTC 2017 

CM 29.11.2017
OBSERVATIONS

MARCHE HEBDOMADAIRE
ml pour les habitués (abonnements trimestriels) 1,13 € 1,20 €
ml pour les passagers 2,56 € 2,60 €
ml pour les saisonniers (du 15/6 au 15/9) 3,62 € 3,70 €

BRANCHEMENTS ELECTRIQUES éclairage seul 1,18 € 1,20 €
éclairage et appareil de réfrigération 3,28 € 3,40 €

CIRQUES
Moins de 1.000 m² m² de surface occupée pour chaque représentation 0,41 € 0,50 €
A partir de 1.000 m² pour 1 représentation 495,00 € 500,00 €

pour 2 représentations dans la même journée 745,00 € 750,00 €
pour une installation hebdomadaire 2 500,00 €

ECHOPPES le ml de façade 25,45 € 25,45 €
le ml de retour accessible 17,00 € 17,00 €

    

Redevance annuelle par m² d'occupation 17,10 € 17,30 €

50 ans 582,35 € 588,20 €
30 ans 294,00 € 297,00 €
15 ans 144,75 € 146,20 €
Colombarium (10 ans) 254,40 € 257,00 €
Colombarium (Droit d'entrée) 124,40 € 125,70 €
Plaques gravées jardin du souvenir 62,70 € 63,40 €

PATRONAGE LAÏQUE Associations non Pont-l'Abbiste et organismes privés : 
Grande salle - avec équipement technique 300,00 € à la journée : 9h00-1h00
Salle de réunion au RDC - avec vidéoprojecteur 60,00 € à la journée : 9h00-1h00
Salle de réunion à l'étage - avec vidéoprojecteur 60,00 € à la journée : 9h00-1h00

Cérémonies d'obsèques Gratuit

SOUS-SOL CHÂTEAU
Période du 15/06 au 15/09

1ère semaine
2ème semaine
3ème semaine
2ème salle

Hors saison
A la semaine 21,85 € 22,00 € par jour

21,85 € - par jour
21,85 € - par jour

2ème salle 10,95 € 11,00 € par jour

Forfait hebdomadaire pour occupation à but non lucratif 32,70 € 33,00 €

Forfait réception / réunion à la journée 120,00 €

TARIFS HT 2016 2017
TRISKELL
Salle Violette Verdy Plein tarif 1 487,50 € 1 487,50 €

Associations de Pont l'Abbé 687,50 € 687,50 €
Salle Polyvalente Plein tarif 679,17 € 679,17 €

Associations de Pont l'Abbé 304,17 € 304,17 €
1/3 Salle Polyvalente Plein tarif 191,67 € 191,67 €

Associations de Pont l'Abbé 86,67 € 86,67 €
2/3 Salle Polyvalente Plein tarif 485,00 € 485,00 €

Associations de Pont l'Abbé 219,20 € 219,20 €
Salle polyvalente Montage ou répétitions la veille de la manifestation 1/2 tarif
Cuisine (restauration chaude) 170 couverts et moins 188,33 € 183,33 €

Plus de 170 couverts 1,13 € 1,13 €
Cuisine (restauration froide) 92,50 € 92,50 €
Halle d'accueil Plein tarif 103,33 € 103,33 €

Associations de Pont l'Abbé 45,00 € 45,00 €

Autres prestations Prestation billetterie spectacle (par billet vendu) 1,00 € 1,00 €
Tarif horaire d’un technicien 25,42 € 25,42 €
Tarif horaire d’un agent de sécurité titulaire du diplôme d’Etat SSIAP1 25,42 € 25,42 €
Prestation technique son/lumière niveau 1 150,00 € 150,00 €
Prestation technique son/lumière niveau 2 300,00 € 300,00 €
Prestation technique son/lumière niveau 3 450,00 € 450,00 €
Prestation nettoyage salle Verdy 62,08 € 62,08 €
Prestation nettoyage salle polyvalente 51,67 € 51,67 €
Prestation nettoyage salle polyv. 1/3 17,92 € 17,92 €
Prestation nettoyage salle polyv. 2/3 34,79 € 34,79 €
Prestation nettoyage hall et sanitaires 41,67 € 41,67 €
Prestation nettoyage cuisine 30,42 € 30,42 €
Prestation rangement 102,50 € 102,50 €
Forfait traiteur restauration froide (par convive)
Forfait traiteur restauration chaude (par convive)

Les tarifs sont inscrits HT.

Les recettes de location du TRISKELL sont 

assujetties à TVA, le taux en vigueur sera 

appliqué à ces tarifs

2 - DROITS DE PLACE SOUS LES HALLES

3 - REDEVANCE POUR OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC

4 - CONCESSION AU  CIMETIERE

5 - LOCATION DE SALLES

TARIFS MUNICIPAUX applicables au 01/01/2017

1 - DROITS DE PLACE

Utilisation Musée
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TARIFS MUNICIPAUX applicables au 01/01/2017

1 - DROITS DE PLACE
ECHAFAUDAGE Droit fixe 1er jour 9,95 € 10,10 €
(volant et sur pied) par jour et par m2 les 29 jours suivants 0,32 € 0,40 €

par jour et par m2 les 2ème et 3ème mois 0,27 € 0,30 €
par jours et m2 les 3 mois suivants 0,22 € 0,30 €
A partir du 7ème mois 0,16 € 0,20 €

DEMENAGEMENT Droit fixe 1er jour 9,95 € 10,10 €
par jour et par m2 les 29 jours suivants 0,32 € 0,40 €
par jour et par m2 les 2ème et 3ème mois 0,27 € 0,30 €
par jours et m2 les 3 mois suivants 0,22 € 0,30 €
A partir du 7ème mois 0,16 € 0,20 €

DEPÔT DE MATERIAUX EN VRAC Droit fixe 1er jour 16,20 € 16,40 €
par jour et par m2 les 29 jours suivants 3,15 € 3,20 €
par jour et par m2 les 2ème et 3ème mois 3,45 € 3,50 €
par jours et m2 les 3 mois suivants 3,80 € 3,90 €
A partir du 7ème mois 4,20 € 4,30 €

GRUE Droit fixe 1er jour 9,95 € 10,10 €
par jour et par m2 les 29 jours suivants 0,32 € 0,40 €
par jour et par m2 les 2ème et 3ème mois 0,27 € 0,30 €
par jours et m2 les 3 mois suivants 0,22 € 0,30 €

0,16 € 0,20 €

BENNES, PALETTES, BIG BAG ET Droit fixe 1er jour 9,95 € 10,10 €
BARAQUES DE CHANTIER par jour et par m2 les 29 jours suivants 0,32 € 0,40 €

par jour et par m2 les 2ème et 3ème mois 0,27 € 0,30 €
par jours et m2 les 3 mois suivants 0,22 € 0,30 €
A partir du 7ème mois 0,16 € 0,20 €

JALONNEMENT Redevance annuelle par panneau 41,00 € 41,50 €

ENLEVEMENT DE GRAVATS
Coût horaire main d'œuvre Du lundi au vendredi 44,00 € 44,50 €

Samedi (+15%) 50,60 € 51,20 €
Dimanche (+30%) 57,20 € 57,80 €
Interventions de nuit entre 22h et 6h (+30%) 57,20 € 57,80 €

Coût horaire matériels Petits matériels (thermiques, électriques, autoportés) 12,00 € 12,20 €
Véhicules légers, fourgons 25,00 € 25,30 €
Camion-benne, tractopelle, balayeuse, laveuse 75,00 € 75,80 €
Gros matériels (ex : pelle hydraulique) 150,00 € 151,50 €

Traitements des déchets enlevés Déchets industriels banals (la tonne) 175,00 € 176,80 €
Pneus (la tonne) 530,00 € 535,30 €
Bois (la tonne) 76,00 € 76,80 €
Paille et plastiques (la tonne) 175,00 € 176,80 €

RESTAURANT SCOLAIRE Repas adulte 6,90 € 6,95 €

RESTAURANT SCOLAIRE Mini 2,45 € 2,45 € 1 enfant 0,107%
(facturation élèves) Maxi 3,50 € 3,55 € 2 enfants 0,093 %

Extérieur 4,20 € 4,25 € 3 enfants 0,085 %

ACCUEIL PERISCOLAIRE Mini 1,50 € 1,50 € 1 enfants 0,082 %
 matin ou soir Maxi 2,20 € 2,20 € 2 enfants 0,074 %

Extérieur 2,55 € 2,60 € 3 enfants 0,066 %

ALSH Mini 7,80 € 7,90 € 1 enfant 0,625%
Par jour en période de vacances Maxi 16,70 € 16,85 € 2 enfants 0,557 %

Extérieur 28,55 € 28,55 € 3 enfants 0,507 %

ALSH Mini 8,60 € 8,70 € 1 enfant 0,688%
Maxi 18,45 € 18,65 € 2 enfants 0,615 %
Extérieur 28,55 € 28,55 € 3 enfants 0,560%

ALSH Mini 4,40 € 4,45 € 1 enfant 0,322 %
1/2 journée après-midi Maxi 9,45 € 9,55 € 2 enfants 0,280 %

Extérieur 12,40 € 12,50 € 3 enfants 0,251 %

ALSH Mini 17,50 € 17,70 € 1 enfant 1,282%
Camps Maxi 37,70 € 38,10 € 2 enfants 1,118%

Extérieur 64,20 € 64,85 € 3 enfants 1,001 %

ESPACE JEUNES Mini 17,50 € 17,70 € 1 enfant 1,282 %
Maxi 37,70 € 38,10 € 2 enfants 1,118 %

3 enfants 0,991 %

6 - TARIFS DES DROITS DE VOIRIE

Journée du mercredi en période 

scolaire

7 - PRESTATION ENFANCE JEUNESSE EDUCATION
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TARIFS MUNICIPAUX applicables au 01/01/2017

1 - DROITS DE PLACE
BIBLIOTHEQUE Habitants de Pont l'Abbé :

Plein tarif 8,50 € 8,50 €
Tarif réduit 6,50 € 6,50 €
Tarif mensuel (4 semaines) 5,00 € 5,00 €
Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA, bénévoles de la Gratuit Gratuit
Famille - Tarif plein 12,50 € 12,50 €
Famille - Tarif réduit 10,50 € 10,50 €
Personnes morales 21,00 € 21,00 €
Caution 35,00 € 35,00 €
Remplacement d'une carte adhérent 2,00 € 2,00 €

Non résidents de Pont-l'Abbé :
Plein tarif 10,50 € 10,50 €
Tarif réduit 8,00 € 8,00 €
Tarif mensuel 4 semaines 5,00 €
Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA Gratuit Gratuit
Famille - Tarif plein 15,00 € 15,00 €
Famille - Tarif réduit 12,50 € 12,50 €
Personnes morales 25,00 € 25,00 €
Caution 35,00 € 35,00 €
Remplacement d'une carte adhérent 2,00 € 2,00 €

Pénalités de retard :
Imprimé (par famille) 1,00 € 1,00 €  3 semaines de prêt + 1 de tolérance
CD (par famille) 1,00 € 1,00 € 1 semaine de prêt + 1 de tolérance

1,00 €
Accès Internet  (par heure de connexion) :
Abonnés 1,00 € 1,00 € Gratuité 1ère heure
Non abonnés 1,00 € 1,00 €

SPECTACLES Tarifs A (Plein tarif) 25,00 €
Tarifs A (Tarif Begood) 20,00 €
Tarifs A (Plein Begood +) 15,00 €
Tarifs B (Plein tarif) 20,00 €
S 15,00 €
Tarifs B (Plein Begood +) 12,00 €
Tarifs C (Plein tarif) 15,00 €
Tarifs C (Tarif Begood) 12,00 €
Tarifs C (Plein Begood +) 10,00 €
Tarifs D (Plein tarif) 15,00 €
Tarifs D (Tarif Begood) 10,00 €
Tarifs D (Plein Begood +) 5,00 €
Tarifs E (Plein tarif) 12,00 €
Tarifs E (Tarif Begood) 8,00 €
Tarifs E (Plein Begood +) 6,00 €
Tarifs F (Plein tarif) 8,00 €
Tarifs F (Tarif Begood) 6,00 €

Pass Begood 15,00 €
Billet "bon pour un specatcle" 6,00 €

Spectacles "Hors normes" - Plein tarif 6,00 €
Spectacles "Hors normes" - Tarif réduit 3,00 €

T-shirt Triskell 10,00 €
Proposition culinaire MIAM A 3,00 €
Proposition culinaire MIAM B 5,00 €

Proposition culinaire MIAM C 6,00 €

Proposition culinaire MIAM D 8,00 €
Proposition culinaire MIAM E 10,00 €
Proposition culinaire MIAM F 14,00 €
Boisson chaude, boisson sans alcool 1,00 €
Vin, cidre 1,50 €
Bière 2,00 €

MUSEE Visites libres en période d'exposition temporaire:
Tarif plein 4,50 € 5,00 €
Tarif réduit 3,50 € 3,50 €
Moins de 11 ans, personnels ICOM et conservateurs des Musées de Gratuit Gratuit
Établissements scolaires pont l’abbistes, Centre de Rosquerno 1,00 € gratuit
Tarif famille (4 personnes dont 1 adulte au moins) 11,00 € 11,00 €

Visites guidées
A partir de 10 personnes (visites commentées/personne) 3,50 € 4,50 €
ou un minimum par visite guidée 45,00 €

Ateliers ou stages
Stage 20,00 € 20,00 €
Atelier 6,00 € 6,00 €

Les tarifs sont en TTC. Les recettes des 

spectacles sont assujetties à TVA, le taux 

en vigueur sera appliqué à ces tarifs

Tarif Begood  : Adultes détenteurs de la 

carte “Pass Begood”. Moins de 26 ans. 

Demandeurs d’emploi. Bénéficiaires des 

prestations CCAS de la Ville de Pont-l’Abbé. 

Membres du personnel municipal et du 

CCAS. Groupes de plus de dix personnes

Tarif Begood +  : Moins de 18 ans 

détenteurs de la carte « Pass Begood ». 

Bénéficiaires du RSA

Le Musée Bigouden ayant adhéré au 

Passeport en Finistère du Conseil général, il 

attribuera le tarif réduit aux titulaires du 

Passeport à partir de la 2e visite et la 

gratuité pour les 5e, 9e, 13e et 17e visites. 

De même, un titulaire du passeport visitant 

le musée pour la seconde fois accompagné 

de deux personnes s’acquittant du tarif 

normal bénéficiera de la gratuité. Sur 

présentation de la carte postale du musée 

distribuée sur les présentoirs du CDT, le 

tarif réduit est appliqué, de même que sur 

Tarifs votés 

pour la saison 

culturelle 

2016-2017. 

Applicables 

jusqu'en juin 

2017. 
(délibération 

20160628-07)

8 - CULTURE

séances scolaires de petites formes de spectacles, 

intervention d'artiste en milieu scolaire, spectacle petite 

enfance, exposition- spectacle.
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